

## وزیر نفت عنوان کرد

# برنامه‌ریزی برای تولید ۵/۵ میلیون بشکه نفت در روز



وزیر نفت ضمن اشاره به برنامه وزارت‌خانه برای تولید ۵٫۵ میلیون بشکه نفت در روز با توجه به پیش‌بینی رشد ۸ درصدی سالانه در برنامه هفتم توسعه، سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد

دلاری در فازهای پارس جنوبی در طول هشت سال را مد نظر قرار و گفت: این سرمایه‌گذاری برای اجرای طرح‌های فشارافزایی میدان گازی مشترک پارس جنوبی و استفاده از ظرفیت‌های داخلی ضروری است.

به گزارش ایسنا، جواد اوجی صبح پنجشنبه (۲۱ دی ماه) در همایش ملی «رشد تولید و مهار تورم با الگو و نقشه راه حکمرانی دانش‌بنیان شدن صنایع بزرگ با بهره‌گیری از فرصت‌های تولید محصول با برند تجاری ملی در کشور» به منظور رقابت در سطح منطقه» در مرکز برگزاری همایش‌های تخصصی شرکت ملی نفت ایران (باشگاه کوشک)، برگزاری رویدادی با عنوان دانش‌بنیان کردن صنایع بزرگ به میزبانی صنعت نفت آن هم در سال رشد تولید و مهار تورم باعث افتخار است، صنعت نفت پیش از پیروزی انقلاب اسلامی تا حدودی به‌دست کارشناسان خارجی اداره می‌شد و نقش ایرانی‌ها اندک بود و برنامه‌های تولید و حتی این کادری راهبردی در دست خارجی‌ها بود، اما به پس از انقلاب روند مطلوبی در توسعه میدان‌ها، ساخت مجتمع‌های پالایشی و پتروشیمی و در عین حال جمع‌آوری گازهای همراه شکل گرفته است و خوشبختانه اکنون در همه

بخش‌ها خودکفا هستیم و از روزآمدترین و پیچیده‌ترین سازه‌های ساخت داخل استفاده می‌کنیم. وی با تأکید بر اینکه دشمنان در شرایط تحریم هم نتوانستند مانع توسعه صنعت نفت ایران شوند، افزود: نزدیک به ۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس طی سال‌های اخیر و صدور خدمات فنی مهندسی به دیگر کشورها از جمله مهم‌ترین دستاوردهای این صنعت بوده است؛ البته روند توسعه در همه دولت‌ها اتفاق افتاده است، اما خوشبختانه در دولت سیزدهم شتاب گرفت. وزیر نفت اظهار کرد: در شهر یورماه ۱۴۰۰ هم‌زمان با استقرار دولت سیزدهم و هم‌زمان تشدید تحریم‌ها، چالش‌های بزرگی در صادرات نفت داشتیم که برطرف شد و در عین حال تکمیل ۱۳۳ پروژه کلیدی نیمه‌کاره به ارزش ۲۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار برای رشد تولید در دستور کار قرار گرفت.

اوجی در تشریح دستاوردهای صنعت نفت طی دولت سیزدهم گفت: افزایش ۶۰ درصدی تولید نفت پس از آغاز به‌کار دولت سیزدهم، دستیابی به تولید روزانه بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز طبیعی و بیش از ۷۶۰ هزار بشکه مینعات گازی، دستیابی به ظرفیت تولید سالانه ۹۵ میلیون تن انواع محصول پتروشیمی، افزایش ظرفیت پالایشی روزانه ۲۳۰ هزار بشکه‌ای نفت با راندازی فاز دوم طرح توسعه پالایشگاه آبادان، افزایش ظرفیت صادرات فولادی‌ها در ۹ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، چندان قابل رضایت نیست و در مقاطع طویل و محصولات فولادی هم رقم خورده است اما در مورد گندله و کنسانتره سنگ‌ان آهن و آهن اسفنجی رشد قابل توجهی ثبت شده است؛ به ترتیب کنسانتره سنگ‌ان آهن ۶۳۰، آهن اسفنجی ۱۴۰ و گندله سنگ‌ان قریب به ۶۰ درصد افزایش داشته است.

به گزارش ایسنا، بر اساس جدول آماری ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران از عملکرد سه فصل ابتدایی فولادسازان در امر صادرات، از ابتدای سال تا پایان آذر ماه، بخشی از تولید فولاد کشور صادر شده که بر اساس آمار صادراتی در مدت مذکور سال جاری و مقایسه آن با صادرات در مدت مشابه سال گذشته، متأسفانه در مقاطع طویل و محصولات فولادی کاهش داشته است؛ در مقاطع تخت فولاد و شمش فولاد زیر ۱۰ درصد بیشتر شده اما در خصوص صادرات فولادی سنگ‌ان آهن ۵۹ درصد، آهن اسفنجی ۱۴۰، درصد و کنسانتره سنگ‌ان آهن ۶۳۳ درصد رکورد خوبی ثبت شده است.

طبق آمار صادرات زنجیره آهن و فولاد کشور، در مجموع ۹ ماهه امسال، یک میلیون و ۹۱۱ هزار تن مقاطع طویل فولادی صادر شده که حدود ۱۰۴ هزار تن کمتر مقدار صادرات آن در مدت مشابه سال گذشته معادل یک میلیون و ۱۹۵ هزار تن بوده است. صادرات مقاطع تخت فولادی نیز از ۲۰۲ هزار تن در

تولید و فرآورش گاز با راندازی پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی و به‌دنبال آن افزایش روزانه ۵۰ میلیون مترمکعبی ظرفیت فرآورش گاز کشور همگی از جمله دستاوردهای صنعت نفت در دولت بوده است.

وی همچنین از اجرای ۵۰ پروژه جدید در صنعت نفت با هدف افزایش تولید و ایجاد ارزش افزوده در بخش‌های بالادست و پایین‌دست خبر داد و تأکید کرد: با اجرای پروژه‌های نو پالایشی نزدیک به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه ظرفیت تازه پالایشی در کشور ایجاد می‌شود؛ همچنین اجرای پروژه‌های کیفی‌سازی را به‌طور جد در پالایشگاه‌های کشور آغاز کرده‌ایم که از این میان دو طرح از جمله طرح کیفی‌سازی نفت گاز پالایشگاه اصفهان به بهره‌برداری رسیده و همه این طرح‌ها با توان دانش‌بنیان‌های و متخصصان داخلی اجرا شده است.

وزیر نفت گفت: در طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی که آخرین نقطه دریایی ما در نقطه صفر مرزی بود، صفر تا صد پروژه به همت متخصصان ایرانی و در دولت سیزدهم اجرا شد که پنج حلقه چاه آن هم به بهره برداری رسیده و نزدیک به روزانه ۱۲ تا ۱۵ میلیون مترمکعب به ظرفیت برداشت گاز کشور افزوده شده است و با تکمیل چاه‌ها، روزانه تا ۵۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت برداشت گاز کشور افزوده می‌شود در حالی که این طرح سه‌سال‌های متمادی در شرکت‌های مختلف

۳۹۲ میلیون دلار و ۷ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان با شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در صنعت نفت امضا شده است.

اوجی همچنین از برنامه‌ریزی دولت برای ارائه ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای طرح‌های ۱۰۳ شرکت دانش‌بنیان خبر داد و گفت: در نقشه راه صنعت نفت، افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز، رسیدن به تولید روزانه یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب گاز، دستیابی به ظرفیت تولید سالانه ۱۴۰ میلیون تن انواع محصول پتروشیمی، جمع‌آوری گازهای همراه، توسعه میدان‌های نفت و گاز، بومی‌سازی کاتالیست‌های پالایشی و پتروشیمی، بومی‌سازی تجهیزات پیکرانی هوشمند خطوط لوله، ساخت دکل‌هایی برای پروژه‌های نفتی در آب‌های کم عمق، احیای چاه‌ها و ازدیاد برداشت دیده شده که تحقق همه این اهداف نیازمند استفاده از توان تخصصی شرکت‌های دانش‌بنیان است.وی همچنین از لزوم سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد دلاری برای اجرای پروژه‌های فشارافزایی پارس جنوبی ظرف هشت سال به‌عنوان یکی از پروژه‌های مهم صنعت نفت خبر داد و تأکید کرد: اجرای طرح‌های فشارافزایی از برنامه‌های کلیدی و ملی و از مهم‌ترین پروژه‌های صنعت نفت کشور است که به‌زودی کلید خواهد خورد.

**سند اصلی تحول ایران از صنعت نفت می‌گذرد**
همچنین رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری گفت: سند اصلی تحول ایران از نفت می‌گذرد و امروز توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان در این صنعت محرز شده است. علی آقامحمدی در همایش «رشد تولید و مهار تورم با الگو و نقشه راه حکمرانی دانش‌بنیان شدن صنایع بزرگ با بهره‌گیری از فرصت‌های تولید محصول با برند تجاری ملی در کشور» به‌منظور رقابت در سطح منطقه» در مرکز همایش‌های تخصصی شرکت ملی نفت ایران (باشگاه کوشک)، گفت: کانون تولیدکنندگان صنعتی مبتنی بر اقتصاد دانش‌بنیان، تشکیل شده است تا آغازی برای کاری بزرگ باشد و به تحقق فرمایشش مقام معظم رهبری مبنی بر دانش‌بنیان کردن صنایع پینجامدوی افزود: در این مسیر تجمع تقاضا از مهم‌ترین کارهاست، امروز پروکندگی تقاضای این امکان را نمی‌دهد، همچنین در زمینه استانداردهای بومی‌یادآجمع‌شود، تجربه موفقی که در زمینه دانش‌بنیان شدن در کشور اتفاق افتاده است، درصت محرز است.

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری تأکید کرد: ۹۵۰۰ شرکت دانش‌بنیان در کشور داریم که بیش از ۱۶۰۰ مورد آنها نوآو هستند، اما هنوز به مرحله تولید محصول نرسیده‌اند. آقامحمدی گفت: سرعتی که در رشد فناوری کشور و رشد شرکت‌های فناور به وجود می‌آید با فعالیت گذشته شرکت‌های دانش‌بنیان قابل مقایسه نخواهد بود، سال آینده سال فناوری خواهد بود.

آقامحمدی تصریح کرد: سند اصلی تحول ایران از نفت می‌گذرد، دورانی طلایی برای تولید و فروش نفت وجود دارد که با دوران طلایی جمعیت ایران همراه شده است و غفلت از این موضوع به عقب ماندگی ایران می‌انجامد،

## پرداخت اقساط نهضت ملی مسکن تا سقف ۵ میلیون و ۹۰۰هزار تومان

مشاور وزیر راه و شهرسازی از پرداخت اقساط طرح نهضت ملی مسکن در دو سال اول تا سقف ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است، خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، ابوالفضل نوروزی مشاور وزیر و مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن با موضوع نقش دستگاه‌ها در تأمین مالی طرح نهضت ملی مسکن، گفت: از اقدامات مؤثر برای کمک به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن تعیین سقف ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومانی برای بازپرداخت اقساط در دو سال اول است که پیش از این مبلغ اقساط بیشتر بود.

مشاور وزیر و مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به اینکه عملکرد بانک‌ها در ۶ ماه گذشته نسبت به قبل با برگزاری جلسات شورای مسکن و تأکید رئیس جمهور بر پرداخت تسهیلات مسکن اصلاً قابل مقایسه نیست، بیان کرد: بانک پاسارگاد، بانک خاورمیانه، بانک سامان و بانک اقتصاد نوین در ۶ ماه اول سال ۶۰۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کردند که سه مسکن تقریباً هیچ بود. شبکه بانکی در طول ۲ ماه منتهی به فروردین ماه ۱۴۰۲ کلاً ۲۰۰ هزار قرارداد پرداخت تسهیلات مسکن منعقد کرده بودند، ولی در ۶ ماه گذشته با پیگیری‌های ویژه‌ای که صورت گرفته و دستورات رئیس جمهور حدود ۶۴۰ هزار قرارداد عموماً در بانک‌های دولتی منعقد شده است. نوروزی با تأکید بر لزوم همراهی کل شبکه بانکی کشور به ویژه برخی بانک‌های خصوصی که تا الان متأسفانه عملکردی نداشته‌اند، اظهار کرد: پرداخت تسهیلات مسکن طبق سوتیس ۵۰ درصد.

## اقتصادی

### بازار انرژی

### جهش قیمت نفت

### در پی حملات آمریکا و انگلیس به یمن

قیمت نفت در معاملات روز جمعه، در پی حملات آمریکا و انگلیس به یمن، بیش از ۲ درصد افزایش یافت. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۵۳ سنت معادل ۲ درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۹۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۵۳ سنت معادل ۲٫۱ درصد افزایش، ۷۳ دلار و ۵۵ سنت در هر بشکه معامله شد. معاملات نفت برنت روز پنجشنبه با ۸۰۰ درصد افزایش و شاخص نفت آمریکا با ۹۰۰ درصد افزایش بسته شده بود. هر دو شاخص در مسیر ثبت دومین رشد هفتگی متوالی هستند. رسانه‌های بین‌المللی بامداد جمعه از حملات مشترکی آمریکا و انگلیس علیه اهدافی در چند استان یمن خبر دادند. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از منابع محلی گزارش داد که پایگاه‌هایی در شهر الحدیده یمن هدف حملات هوایی قرار گرفتند. منابع خبری از وقوع انفجارهایی در الحدیده و صنعا یمن نیز خبر دادند. یک مقام پنتاگون به پالتیکو گفت: آمریکا و انگلیس با حمایت استرالیا، هلند، کانادا و بحرین، حملات مشترکی را علیه اهدافی در یمن انجام دادند. بر اساس گزارش رويترز، شرکت بزرگ کشتیرانی مرکب روز پنج شنبه اعلام کرد مسیر همه کشتیهای خود را از دریای سرخ تغییر خواهد کرد و به مشرباش درباره اختلالات بیشتر هشدار داد.

### چینی‌ها نفت کمتری از عربستان خواستند

هر چند بزرگترین صادرکننده نفت جهان، بزرگ‌ترین کاهش قیمت فروش نفت خود را در ۱۳ ماه گذشته اعمال کرده است اما پالایشگاه‌های چینی، نفت کمتری از عربستان سعودی برای فوریه، درخواست کردند. به گزارش ایسنا، منابع آگاه به رويترز گفتند که پالایشگاه‌های چینی حدود ۵.۲۸ میلیون بشکه نفت عربستان سعودی را برای بارگیری در فوریه درخواست کردند که در مقایسه با حدود ۴۰ میلیون بشکه در ژانویه، اندکی کاهش داشت. آژانکووی سعودی یکشنبه هفته جاری اعلام کرد قیمت فروش رسمی گریدهای نفتی خود به آسیا برای محموله‌هایی که در فوریه بارگیری می‌شوند را به میزان دو دلار در هر بشکه نسبت به سطح قیمت ژانویه کاهش خواهد داد. در نتیجه، قیمت گرید نفتی «عرب لایت»، یک دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه بالاتر از میانگین نفت عمان/دوبی برای فوریه می‌شود، در حالی که نرخ این گرید برای محموله‌های ژانویه، سه دلار و ۱۰ سنت بود. این بزرگترین کاهش قیمت فروش رسمی نفت عربستان سعودی از ۱۲ ماه گذشته بود و احتمالاً، پاسخی به پالایشگاه‌های آسیایی است که عمده صادرات نفت آرامکو را خریداری می‌کنند و خواستار قیمت رقابتی‌تر نفت عربستان نسبت به سایر صادرکنندگان نفت خاورمیانه و همچنین صادرکنندگان آمریکایی و آفریقایی شدند. یکی از معامله‌گران یکی از پالایشگاه‌های شمال آسیا به رويترز گفت: این کاهش قیمت خیلی دیر انجام شد. پالایشگاه‌ها برنامه‌هایی را برای خرید و تولید نفت قبل از اعلام قیمت فروش رسمی توسط عربستان سعودی تنظیم کرده بودند. قیمت نفت عربستان در ماه میلادی گذشته، حدود ۲ دلار در هر بشکه گرانتر از نفت عرضه شده توسط سایر تولیدکنندگان منطقه بود که باعث شد پالایشگاه‌ها به دنبال محموله‌های قراردادی کمتری از عربستان سعودی خریداری و به دنبال کاهش قیمت ارز آن تر در بازار نقدی ایران شوند. آرامکو حداقل به پنج خریدار شمال آسیا اطلاع داده است که حجم کامل قرارداد را در فوریه عرضه خواهد کرد. بر اساس گزارش رويترز، عربستان سعودی علاوه بر تعهداتش تحت پیمان نفتی اوپک پلاس، متعهد شده است که کاهش تولید دواطلبانه یک میلیون بشکه در روز را تا پایان سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ ادامه دهد.

### بانک و بیهمه

### رشد ۲۶ درصدی تسهیلات پرداختی توسط شبکه بانکی

تسهیلات پرداختی بانک‌ها از ابتدای فروردین تا پایان آذرماه ۴.۲۶ درصد افزایش داشته است. سهیم بخش خنلانو نیز با احتساب کارت‌های اعتباری اعطاء شده، به ۳.۱۹ درصد کل تسهیلات پرداختی در این مدت افزایش یافت. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد در ۹ ماهه امسال از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۵.۳۱۶۹ هزار میلیارد ریال معادل ۰.۸۲ درصد به صاحبان کسب و کار (حقوقی و غیرحقوقی) و ۷.۶۹۵۳ هزار میلیارد ریال معادل ۱۸ درصد به مصرف‌کنندگان نهایی (خانوار) تعلق گرفته است. سهیم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ مبلغ ۷.۲۴۰۱۰۹ هزار میلیارد ریال معادل ۲.۷۶ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. سهیم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف‌کننده نهایی (خانوار) مبلغ ۵.۲۰۷۶۵ هزار میلیارد ریال معادل ۸.۳۹ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف‌کنندگان نهایی (خانوار) است. سهیم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۱.۹۳۵۷ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۸.۳۸ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه‌بر گردش کلیه بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۷.۲۴۰۱۰۹ هزار میلیارد ریال) است. از ۱۱.۲۷۸.۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۱۵ درصد ان (مبلغ ۹.۹۳۵۷ هزار میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۲ است. از تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده مبلغ ۹.۸۹۴۲ هزار میلیارد ریال معادل ۲.۲۳ درصد به صورت تسهیلات خرد اعطاء شده است. همچنین مبلغ ۵.۶۱۶ هزار میلیارد ریال نیز در قالب کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته است، که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد (کتر از سه میلیارد ریال) به مبلغ ۴.۹۵۵۹ هزار میلیارد ریال معادل ۲.۴ درصد کل تسهیلات پرداختی را تشکیل می‌دهد.

### رویداد

### گشایش چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی معماری

### در تهران

چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی معماری، دکوراسیون داخلی وخانه مدرن (میدکس) با حضور معاون وزیر صنعت معدن و تجارت و برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در محل دائمی‌نمایشگاههای بین‌المللی تهران آغاز بکار کرد. به گزارش روابط عمومی نمایشگاه بین‌المللی تهران در این نمایشگاه بیش از ۳۰۰ شرکت داخلی و خارجی، نوین ترین تولیدات و خدمات خود را ارائه کرده‌اند. عبدالکریم جلالی رئیس ستاد برگزاری چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی معماری گفت: در این نمایشگاه بیش از ۳۰۰ شرکت داخلی از جای جای کشورمان و ۸ کشور خارجی شامل؛ چین، ایتالیا، روسیه، بلژیک، آلمان، انگلیس، هلند و کره جنوبی حضور دارند و جدیدترین صنایع، تجهیزات، تولیدات و خدمات توره ارائه و در معرض دید علاقمندان قرار دادند. وی افزود: چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی معماری، دکوراسیون داخلی وخانه مدرن تلفیقی از دانش، هنر و صنعت است که در آن علاوه بر شرکت‌های خصوصی؛ برخی سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی نیز حضور دارند وتوانمندی‌های خود در حوزه‌های مختلف طراحی و مشاوره معماری و دکوراسیون داخلی و همچنین آخرین دستاوردها و تولیدات حوزه‌های نانوتکنولوژی و بیوتکنولوژی را ارائه کرده اند. جلالی اضافه کرد: در این نمایشگاه همچنین انواع خانه پیش ساخته، نورپردازی و هوشمند سازی، تکنولوژی‌های نوین تاسیسات، مبلمان و تجهیزات مربوط به فضای باز، تجهیزات دکوراسیون داخلی، انواع پرده، کاغذ دیواری، پوشش‌های تزئینی، لوازم ویژه دکوراسیون و تزئینی، مبلمان ورزشی و تفریحی، انواع لوازم الکترونیکی شامل هوشمندسازی، سیستم‌های کنترل از راه دور، سیستم‌های ایمنی ساختمان، سیستم‌های پالایشی مواد و دیگر محصولات و طرح‌ها، به‌معرض نمایش گذاشته شده است. جلالی افزود: معرفی توانمندی‌های داخلی درحوزه تولید محصولات و خدمات معماری و دکوراسیون، آشنایی شرکت‌های ایرانی با آخرین تکنولوژی‌های روز دنیا، معرفی آخرین توانمندی‌ها وفناوری‌های نوین به ویژه در حوزه محصولات نانوتکنولوژی و بیوتکنولوژی، ایجاد فرصت‌های تجاری جدید، اشتغالزائی، فراهم کردن زمینه تعامل بین دانشگاه و تولیدکنندگان و شناسایی پتانسیل خدمات صادراتی حوزه دکوراسیون کشور، مهم‌ترین اهداف برگزاری چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی خانه مدرن، معماری داخلی و دکوراسیون است. وی در پایان گفت: برقراری ارتباط بین دانشگاه و صنعت معماری و دکوراسیون داخلی و گسترش ارتباط بین این دو، یکی از مهم‌ترین محورهای برپایی این نمایشگاه است و برای تحقق این هدف نیز چندین همایش و کارگاه علمی آموزشی از جمله کارگاه‌های مختلف آموزشی و معماری با حضور استادان دانشگاه و فعالان این صنعت برگزار می‌شود. گفتنی است، چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی خانه مدرن، معماری داخلی و دکوراسیون از ۲۲ تا ۲۵ دی ماه هر روز از ساعت ۸ تا ۱۵ در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، آماده بازدید علاقمندان است.



ایرلین‌ها می‌گویند این نرخ بلیت، افزایش نرخ ارز، افزایش سایر هزینه‌ها و … از پوشش را هم ندارند و قیمت‌گذاری‌ها باید به طور معقول و با توجه به شرایط انجام شود. وی افزود: البته باید شرایط شرکت‌های هواپیمایی را هم در نظر گرفت و مدیران

عضو کمیسیون عمران ادامه داد: مردم توان خرید بلیت هواپیمای ما همین قیمت‌های موجود را هم ندارند و قیمت‌گذاری‌ها باید به طور معقول و با توجه به شرایط انجام شود. بلیت تصمیم گرفته شد. رئیس کمیته حمل و نقل هوایی مجلس و

**مرجع افزایش نرخ بلیت، شورای عالی هواپیمایی است**

## مردم توان خرید بلیت با قیمت فعلی را هم ندارند

اگر دولت هم دفعه‌ده توان خرید مردم را دارد چرا هزینه‌هایی مانند مالیات و انواع عوارض برای دستگاه‌های متعدد سازمانی را بر بلیت هواپیمای وضع می‌کند؟

درباره این افزایش قیمت بلیت بدون مجوز متوالی، رحمت‌الله فیروزی پوربادی، رئیس کمیته حمل و نقل هوایی مجلس و عضو کمیسیون عمران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایسنا گفت: تنها نهاد مجاز برای افزایش قیمت بلیت هواپیمای شورای عالی

هواپیمای ما محوریات سازمان هواپیمایی کشوری است. وی ادامه داد: هر چند که دولت خود برنامه‌ای در نظر گرفت که نرخ بلیت آزاد باشد اما در نهایت متولی تصمیم‌گیر در این باره هم سازمان هواپیمایی کشوری است که در نهایت نرخ تعیین شده باید به تأیید ستاد تنظیم بازار برسد تا با توجه به شرایط درباره قیمت نهایی بلیت تصمیم گرفته شود.

رئیس کمیته حمل و نقل هوایی مجلس و